Voornoemde Jacobus en voornoemde Jacobus Cop Govijen: een bepaling mbt een goot op voornoemde muur van het voorhuis van voornoemde Jacobus Cop Govijen en mbt beschadigingen aan muur en gevel (niet goed leesbaar).

Jacobus filius quondam #Johannis# Coptiten et Gerardus de Vladeracken gener eiusdem quondam Johannis quoddam domistadium situm in Buscoducis ultra pontem bladi inter domum lapideam #edificium dictum ghevel# quondam dicti Johannis Coptiten ex uno et inter (dg: h) murum lapideum domus (dg: Jacobi) anterioris Jacobi dicti Cop Govijen ex alio tendens a communi platea retrorsum usque ad #stillicidium# posterioris domus lapidee dicti (dg: quondam) Jacobi Cop Govijen (dg: quod domistadium continet in latitudine iuxta dictum stillicidium dicte domus lapidee posterioris XXVI pedatas) simul cum jure edificandi #cum edificiis (dg: ?prout ?in ?litteris) .....# muro dicte domus lapidee quondam Johannis Coptiten #.....# ghevel et sua edificia in ?domo# et in muro dicte domus anterioris dicti Jacobi Cop Govijen ab destructione tamen eorundem murorum #et .....# ut dicebat ?ut dederunt ad hereditarium censum Johanni dicto de Vladeracken ab eodem hereditarie possidendum pro uno grosso antiquo domino duci exinde solvendo dando et pro hereditario censu ?XII ..... monete dando et solvendo ipsis a dicto Johanne hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione annexa [quod] dictus Jacobus cum (dg: Ja) dicto Jacobo (dg: Copgoije) Cop Govijen unum guttarium supra dictum murum domus anterioris eiusdem [Jacobi Cop Govijen] ..... tenebitur perpetue in bona dispositione tenere #.....# et quecumque in dictis muro et ghevel ?continget suis expensis reedificabit ..... latitudinem ad latitudinem dicti edificii dicti ghevel prout in litteris et ex..... ab huiusmodi ghevel usque ad dictum stillicidium ..... ?XLII pedatarum (de rest van deze bladzijde, ongeveer 2 regels, is onleesbaar).

**1176 mf2 C 02. f.55.**

Sexta ante invocavit: vrijdag 05-03-1378.

Quinta post reminiscere: donderdag 18-03-1378.

Sabbato ante invocavit: zaterdag 06-03-1378.

Dominica invocavit: zondag 07-03-1378.

Tercia post invocavit: dinsdag 09-03-1378.

BP 1176 f 055r 01 vr 05-03-1378.

Johannes zvw Johannes gnd Oeden soen verkocht aan Walterus gnd Otten soen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis? te betalen, gaande uit een huis en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Derenborg, tussen Albertus gnd Abe Coppen soen enerzijds en Hadewigis gnd Arts van der Direborch anderzijds.

Johannes filius quondam Johannis dicti (dg: Vede so) Oeden soen hereditarie vendidit Waltero dicto Otten soen hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum monete solvendum hereditarie ?nativitatis ..... de domo et (dg: ar) orto sitis infra libertatem oppidi de Busco in loco dicto Derenborch inter hereditatem Alberti dicti Abe (dg:

Copte so) Coppen soen ex uno et inter hereditatem Hadewigis dicte Arts van der Direborch ex alio ut dicebat promittens warandiam #questionem# et aliam obligationem deponere et sufficientem. Testes Erpe et Boijen datum sexta .... invocavit.

BP 1176 f 055r 02 ±vr 05-03-1378.

Jacobus Uter Oesterwijn nzvw Jacobus Uter Oesterwijn machtigde Ghevardus Stummeken zijn cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Jacobus Uter Oesterwijn #filius naturalis quondam Jacobi Uter Oesterwijn# dedit et contulit Ghevarado Stummeken potestatem monendi suos census et pacciones et credita usque ad revocationem. Testes datum .....

BP 1176 f 055r 03 ±vr 05-03-1378.

Elizabeth dvw Arnoldus gnd Bits verkocht aan Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel een stuk land met gebouwen in Oss, ter plaatse gnd aan die Voert, tussen voornoemde Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel enerzijds en Johannes zv Theodericus Mersman anderzijds, belast met ½ hoen en 3 lopen rogge erfpacht.

Elizabeth filia quondam Arnoldi dicti Bits cum tutore peciam terre sitam in parochia de Os (dg: inter here) ad locum aen die Voert inter hereditatem Johannis de Os filii quondam Willelmi de Panhedel ex uno et inter hereditatem Johannis filii Theoderici Mersman ex alio cum edificiiis in eadem pecia consistentibus hereditarie vendidit dicto Johanni de Os promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis dimidio pullo et tribus lopinis siliginis hereditarie paccionis exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 055r 04 do 18-03-1378. (later ingevoegd contract).

Johannes van Loet zv Arnoldus van Loet beloofde "iets" te leveren.

Johannes de Loet filius Arnoldi de Loet se daturum et soluturum ..... Testes Os et Gheel datum quinta post reminiscere.

BP 1176 f 055r 05 ±vr 05-03-1378.

Voornoemde Johannes van Os beloofde aan voornoemde Elizabeth een lijfpacht van 7 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Johannes promisit super omnia #se daturum et soluturum# dicte Elizabeth vitalem pensionem septem lopinorum siliginis mesure de Busco (dg: here) anno quolibet ad vitam dicte (dg: d) Elizabeth et non ultra purificatione ex omnibus bonis dicti Johannis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 055r 06 ±vr 05-03-1378.

Elizabeth wv Gerardus zv Nijcholaus zvw mr Gerardus steenbakker droeg over aan Nijcholaus, Jacobus, Ludekinus en Gerardus, tbv hen en Laurencius en Heijlwigis, haar kinderen, het vruchtgebruik in een erfgoed van voornoemde wijlen Gerardus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het kerkhof van de Minderbroeders enerzijds en Ghevardus van Eijndoven anderzijds, met mogelijk nog iets dat daarnaast staat?, welk erfgoed voornoemde wijlen Gerardus gekocht had van hr Rutgherus van Ouden ridder.

Elizabeth relicta quondam Gerardi filii Nijcholai #filii quondam magistri Gerardi lapicide# cum tutore suum usufructum etc sibi competens in (dg: domo et area cum suis #attinentiis#)

#hereditate# dicti quondam Gerardi sita in Busco ad forum inter cymitherium #hereditatem# fratrum minorum de Busco ex uno et inter hereditatem Ghevardi de Eijndoven ex alio #cum ..... edific[iis] ..... hereditatem stantibus# prout ibidem [est] sita et dictus quondam Gerardus 'easdem erga dominum Rutgherum de Ouden militem (dg: acqu) #{hier BP 1176 f 055r 07 invoegen}# ut dicebat legitime supportavit Nijcholao (dg: Ludekino) Jacobo Ludekino Gerardo #suorum filiorum# ad opus eorum et ad opus Laurencii et Heijlwigis liberorum suorum #et dicti quondam Gerardi# promittens cum tutore servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 055r 07 ±vr 05-03-1378.

{Invoegen in BP 1176 f 055r 06}.

venditam dicto quondam Gerardo a domino Rutghero de Ouden milite prout in litteris.

BP 1176 f 055r 08 za 06-03-1378.

Vornoemde Nijcholaus, Jacobus, Ludekinus en Gerardus gaven uit aan hun zwager Godefridus gnd Hoijer zv Johannes ev Heijlwigis dwv vornoemde Gerardus (1) 4/6 deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van hun vader Gerardus resp dat aan hen zal komen na overlijden van hun moeder Elizabeth, in vornoemde goederen, (2) 1/6 deel dat aan hun minderjarige broer Laurencius gekomen was, waarvan hun moeder Elizabeth het vruchtgebruik afstond; de uitgifte geschiedde voor de cijzen en thans voor een n-erfcijns<sup>34,35,36</sup> van 60 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande. Vornoemde Laurencius zal hiermee instemmen.

Nijcholaus Jacobus Ludekinus et Gerardus fratres predicti quatuor sextas partes ipsis de (dg: .) morte quondam Gerardi (dg: filii Nij) eorum patris successione advolutas et ipsis post mortem Elizabeth eorum matris successione advolvendas in premissis et (dg: .) unam sextam partem Laurencio eorum fratri de morte dicti quondam Gerardi successione advolutam et post mortem dicte Elizabeth successione advolvendam in premissis et de quibus dicta Elizabeth eorum mater suum usufructum renunciavit ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Godefrido dicto Hoijer filio Johannis eorum sororio #cum litteris et jure competente seu competituro# ad eodem hereditarie possidendas pro censibus exinde prius de jure solvendis dandis etc et pro hereditario censu LX librarum monete dando dicte Elizabeth ad eius vitam et post eius decessum dictis Nijcholao Jacobo Ludekino Gerardo et Laurencio hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime ex premissis promittentes indivisi ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi dictum Laurencium ad huc imberem quamcito ad annos pervenerit pubertatis huiusmodi donacioni ad censum facient consentire et perpetue ratam servare et alter

<sup>34</sup> Zie → BP 1176 f 082r 07 ±vr 18-03-1379, Jacobus zvw Gerardus zv Nijcholaus zvw mr Gerardus steenbakker verkocht aan Godefridus Hoijer ev Heijlwigis dwv eerstgenoemde Gerardus een erfcijns van 12 pond uit deze erfcijns van 60 pond.

<sup>35</sup> Zie → BP 1176 f 115v 11 wo 27-07-1379, Ludekinus zvw Gerardus zv Nijcholaus zvw mr Gerardus Steenbakker verkocht aan Godefridus Hoijer een erfcijns van 12 pond uit deze erfcijns van 60 pond.

<sup>36</sup> Zie → BP 1176 f 194v 01 ma 08-07-1381,  $\frac{3}{4}$  deel van de 12 pond die aan Laurencius behoorden in deze erfcijns, werd na zijn overlijden, door zijn broers, overgedragen aan Godefridus Hoijer, die zelf  $\frac{1}{4}$  deel geërfd had.

#repromisit (dg: et instanter dictus Godefridus)# et cum eo Heijlwigis eius uxor filia dicti quondam Gerardi cum eodem tamquam cum tutore sextam partem ad spectantem ..... ad pignus imposuit. Testes Erpe et Laurencius datum sabbato ante invocavit.

BP 1176 f 055r 09 ±za 06-03-1378.

Hij kan terugkopen mogelijk elk pond met 5 Brabantse dobbel. Opgesteld in aanwezigheid van onder anderen Andreas z<sup>v</sup> Henricus van Zulikem.

Poterit redimere dictum censum quamlibet libram simul .... cum V Brabant dobbel vel valore et cum pleno censu #anni# redempcionis et cum arrestadiis et si redimere ..... et si non ..... datum in dicta domo presentibus ..... Andrea <sup>?</sup>filio Henrici de Zulikem et Nijcholao (dg: .....) ..... et Johanne .....

BP 1176 f 055r 10 za 06-03-1378.

..... van Zulikem<sup>?</sup> beloofde aan Jacobus Cop ..... en Gerardus van Vladeracken een n-erfcijns van 4 .....

..... de Zulikem<sup>?</sup> promisit se daturum et soluturum (dg: Ge) Jacobo Cop ..... et Gerardo de Vladeracken hereditarium censum IIII ..... predicto <sup>?</sup>sito ..... Testes Erpe et Laurencius datum sabbato ante invocavit.

BP 1176 f 055r 11 ±za 06-03-1378.

En hij de cijns terugkopen met 20 Brabantse dobbel, uiterlijk met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1378).

[Et] poterit [re]dimere dictum censum cum XX Brabant dobbel seu valore infra hinc et festum nativitatis Domini proxime ..... datum ..... sexta hora .....

BP 1176 f 055r 12 ±za 06-03-1378.

..... Sceijnckel beloofde aan Johannes gnd Wit prior van het klooster vd H.Maria orde van de Karthuizers bij Sint-Geertruidenberg, tbv hem, tbv ..... <sup>?</sup>heren Gerardus ..... priester en Johannes van ....., 30 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1378) te betalen.

..... Sceijnckel promisit super [omnia] fratri Johanni dicto Wit priori conventus beate Marie ordinis Carthusientium #prope montem sancte [Gertrudis]# ad opus sui et ad opus ..... <sup>?</sup>dominorum Gerardi ..... #presbitri# et Johannis de ..... XXX Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime .....